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Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie  
zamówienia na realizację zadania pn.: 

„Przebudowa nawierzchni ulicy Cieplickiej w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa 
nawierzchni ulic na terenie miasta Jelenia Góra m.in. ul. Cieplickiej” 

 
Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania złożone  
w ramach przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 
 
Pytanie nr 1:  
Czy do wykonania nawierzchni zatok z kostki kamiennej należy przewidzieć zakup nowej kostki 
kamiennej 15/17? 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający potwierdza, że do wykonania zatok autobusowych należy zakupić nową granitową kostkę 
kamienną o wymiarach 15/17 cm. 
 
Pytanie nr 2: 
Zamawiający określił czas realizacji zadania na 4 miesiące od daty zawarcia umowy, w tym:  
⎯ 4 tygodnie to opracowanie i zatwierdzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu,  
⎯ 8 tygodni na prace PWiK Wodnik - prace bitumiczne przypadające na miesiąc listopad.  
W tym okresie może nie być warunków pogodowych na wykonanie robót bitumicznych, zgodnie  
z STWiOR dla robót bitumicznych. Czy Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu wykonania robót 
do czerwca 2025r. w sytuacji wystąpienia opadów śniegu oraz mrozów uniemożliwiających 
prowadzenie robót bitumicznych? 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający przewiduje możliwość prowadzenia prac z zakresu różnych branż w tym samym czasie. 
Zgodnie z §10 ust. 1 pkt 1 lit. a projektu Umowy jest dopuszczona zmiana terminu realizacji  
umowy w przypadku wystąpienia ponadnormatywnych warunków atmosferycznych powodujących 
konieczność wstrzymania prac z przyczyn technologicznych.  
 
Pytanie nr 3: 
Kto jest odpowiedzialny za tymczasową organizację ruchu oznakowanie i zabezpieczenie prac na czas 
wykonywania robót przez PWiK Wodnik? 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt 1.1.5 Opisu przedmiotu zamówienia (Tom III SWZ) 
oraz §1 ust. 10 projektu Umowy (Tom II SWZ) Wykonawca ma obowiązek udostępnić teren budowy 
PWiK „WODNIK” oraz firmie wykonującej prace z zakresu modernizacji sieci wodociągowej. 
Wykonawca będzie odpowiedzialny za tymczasową organizację ruchu na obszarze całego, 
przekazanego protokolarnie terenu budowy. Zakres tymczasowej organizacji ruchu będzie zależał od 
przyjętej przez Wykonawcę technologii (wyłączenie terenu budowy dla ruchu pojazdów za wyjątkiem 
dojazdu do posesji lub udostępnienie terenu budowy dla ruchu pojazdów).   
Za zabezpieczenie prac związanych z wymianą przyłączy wodociągowych będzie odpowiedzialny 
Wykonawca realizujący prace na zlecenie PWiK „WODNIK”. 
 
Pytanie nr 4: 
Kto przejmuje plac budowy (kto jest odpowiedzialny) na czas robót wykonywanych przez PWiK 
Wodnik? 



 

Odpowiedź nr 4: 
Odpowiedź na pytanie zawarta jest w powyższych punktach numer 2 oraz 3. 
 
Pytanie nr 5: 
Proszę o zmianę zapisów wykonania oznakowania poziomego na cienkowarstwowe w roku 2024  
i grubowarstwowe przy sprzyjających warunkach atmosferycznych w roku 2025. 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę technologii wykonania oznakowania poziomego. 
Oznakowanie należy wykonać w technologii grubowarstwowej. W ofercie należy uwzględnić 
ewentualne usunięcie wad w okresie gwarancyjnym. 
 
Pytanie nr 6: 
Proszę o udostępnieni rysunek muru oporowego z pokazanym zbrojeniem ławy i ściany. 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający nie dysponuje rysunkiem technicznym muru oporowego. Sposób jego wykonania został 
przedstawiony opisowo w punkcie 1.1.2. Opisu przedmiotu zamówienia (Tom III SWZ). Mur ma mieć 
postać żelbetowej ławy. 
 
Pytanie nr 7: 
Jaki długi i jakiej średnicy jest kanał deszczowy, który należy oczyścić w ramach zadania. 
Odpowiedź nr 7: 
Należy oczyścić kanały sieci kanalizacji deszczowej o następujących średnicach oraz długościach: 
- dn350: 39 m, 
- dn300: 112 m, 
- dn250: 302 m, 
- dn200: 120 m, 
- dn160: 100 m. 
Zamawiający informuje, że skoryguje Kosztorys ofertowy oraz załączy Przedmiar robót. 
 
Pytanie nr 8: 
Proszę o wyjaśnienie postanowienia §9 ust. 1 pkt 2 lit. n) umowy – kara w wysokości 10 000,00 zł 
(dziesięć tysięcy złotych) – za każde stwierdzenie realizacji montażu studni samopoziomujących przez 
pracowników, którzy nie uczestniczyli w szkoleniu, o którym mowa w § 1 ust. 9, albo nieujętych  
w oświadczeniu Wykonawcy, o którym mowa w § 1 ust. 10, natomiast w §1 pkt 9 i ust. 10 umowy 
mowa jest o tablicach informacyjnych oraz o koordynacji robót z PWiK WODNIK. 
Odpowiedź nr 8: 
Postanowienie §9 ust. 1 pkt 2 lit. n) znalazło się omyłkowo w projekcie umowy. Zapis ten zostanie 
usunięty.  
 
Zamawiający informuje, że otrzymane pytania dotyczące treści SWZ oraz udzielone wyjaśnienia stają 
się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 
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